CISALYV - Cons%C3%B3rcio Intermunicipal de Sa%C3%BAde Alto das Vertentes - Ressaquinha -
CNPJ: 02.334.933/0001-40
Estado de Minas Gerais

Balan%C3%A70 Orcament%C3%Alrio

Periodo: 09/2020

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operacoes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES (Ill)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + I1l)
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS
ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

Previs&o Inicial
12.764.584,46
0,00
0,00
30.000,00
0,00
0,00
1.000,00
12.733.584,46
0,00
100.000,00
0,00
0,00
0,00
100.000,00
0,00
0,00
12.864.584,46
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.864.584,46
0,00
12.864.584,46
0,00

0,00
0,00

Previsdo Atualizada
12.826.793,43
0,00
0,00
30.000,00
0,00
0,00
1.000,00
12.795.793,43
0,00
100.000,00
0,00
0,00
0,00
100.000,00
0,00
0,00
12.926.793,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.926.793,43
0,00
12.926.793,43
247.450,00

247.450,00
0,00

Receitas Realizadas
7.035.233,68
24,92
0,00
8.984,60
0,00
0,00
0,00
7.009.749,36
16.474,80
70.457,10
0,00
0,00
0,00
70.457,10
0,00
0,00
7.105.690,78
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7.105.690,78
0,00
7.105.690,78
247.450,00

247.450,00
0,00

Saldo
5.791.559,75
24,92
0,00
21.015,40
0,00
0,00
1.000,00
5.786.044,07
16.474,80
29.542,90
0,00
0,00
0,00
29.542,90
0,00
0,00
5.821.102,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.821.102,65
0,00
5.821.102,65
0,00

0,00
0,00
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DESPESAS

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
(1X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE
CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS
DESPESAS (XIIl) = (IX + X
+ X1+ XII)
AMORTIZAGAO DA
DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XIV)

Amortizagao da Divida
Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
Amortizacéo da Divida
Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XV)=
(XIlI+ XIV)

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

Dotacéo Inicial
12.641.084,46

447.057,60
0,00
12.194.026,86
223.500,00

223.500,00
0,00
0,00
0,00

0,00

12.864.584,46

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
12.864.584,46

0,00
12.864.584,46

Dotacéo Atualizada

Periodo: 09/2020

12.880.743,43

507.057,60
0,00
12.373.685,83
293.500,00

293.500,00
0,00
0,00
0,00

0,00

13.174.243,43

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
13.174.243,43

0,00
13.174.243,43
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Despesas Empenhadas

6.752.390,51

449.353,55
0,00
6.303.036,96
68.315,23

68.315,23
0,00
0,00
0,00

0,00

6.820.705,74

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6.820.705,74

284.985,04
7.105.690,78

Despesas Liquidas
6.752.390,51

449.353,55
0,00
6.303.036,96
68.315,23

68.315,23
0,00
0,00
0,00

0,00

6.820.705,74

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6.820.705,74

284.985,04
7.105.690,78

Despesas Pagas
6.747.163,18

449.353,55
0,00
6.297.809,63
68.315,23

68.315,23
0,00
0,00
0,00

0,00

6.815.478,41

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6.815.478,41

290.212,37
7.105.690,78

Saldo da Dotacéo
6.128.352,92

57.704,05
0,00
6.070.648,87
225.184,77

225.184,77
0,00
0,00
0,00

0,00

6.353.537,69

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
6.353.537,69

284.985,04
6.068.552,65
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RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizac&o Da Divida
TOTAL

Em Exercicios Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Periodo: 09/2020

Em 31 de Dezembro do

Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Liquidados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pagos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Cancelados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Péagina 3 de 4

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



CISALYV - Cons%C3%B3rcio Intermunicipal de Sa%C3%BAde Alto das Vertentes - Ressaquinha -
CNPJ: 02.334.933/0001-40
Estado de Minas Gerais

Balan%C3%A70 Orcament%C3%Alrio

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizac&o Da Divida
TOTAL

Periodo: 09/2020

Em Exercicio Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior
577,91
0,00
0,00
577,91
0,00
0,00
0,00
0,00
577,91

Pagos

577,91
0,00
0,00

577,91
0,00
0,00
0,00
0,00

577,91

Cancelados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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